



انجمن ملی کودکان در معرض خطر

خبرنامه داخلی

شماره ۳ اسفند ۱۳۸۸

انجمن یاری کودکان در معرض خطر
تلفنکس: ۸۸۲۵۲۵۹۲
۰۹۳۸۷۸۳۷۶۸۷ - ۰۹۱۲۴۰۷۳۱۰۵

چارچوب آموزش، برنامه های چند بعدی بهداشت، تغذیه و رشد روانی-اجتماعی و شناختی کودک را در بر می گیرد.

از آنجاییکه فقر اقتصادی و فرهنگی یکی از اصلی ترین دلایل عقب ماندگی جوامع انسانی به شمار می آید بدون شک می توان این عقب ماندگی را یکی از بسترهای مناسب اعمال خشونت دانست و بیشترین قربانیان خشونت در جوامع مختلف کودکان بی دفاع هستند.

آموزش منطبق با نیاز کودک سمیناری بود که موسسه پژوهشی کودکان دنیا در پاییز ۱۳۸۸ برگزار کرد و یکی از اعضا هیئت مدیره انجمن نیز در آن شرکت کرد. سمینار به بررسی این مسائل پرداخت. مفهوم آموزش، آموزش چه چیزهایی هست و چه چیزهایی نیست و همچنین اهمیت دادن به علایق و انتخاب های کودکان و فراهم کردن شرایط و فرصت هایی که کودکان به توانمندی های لازم برای زندگی شان برسند.

تشکیل گروه هم پیمانان پیشگیری از کودک آزاری

گروه هم پیمانان پیشگیری از کودک آزاری متشکل از سه سازمان غیر دولتی می باشد:

مؤسسه زنان و کودکان رهیاب، انجمن یاری کودکان در معرض خطر و مؤسسه رویش نهال جوان. این گروه فعالیت خود را در سال ۱۳۸۸ آغاز کرد و در تاریخ ۲۸ آبان ۱۳۸۸ همایشی را در محل اداره خدمات اجتماعی شهرداری منطقه ۲ جهت معرفی و شناساندن این روز برگزار کرد. ۲۸ آبان برابر با ۱۹ نوامبر سال میلادی می باشد که در سال ۲۰۰۰ به ابتکار اجلاس جهانی زنان به منظور امکان اقدامات اجرایی و عملی کردن اهداف این اجلاس پایه ریزی شد و در سال ۲۰۰۱ بنام اتحاد سازمان های غیر دولتی در پیشگیری از کودک آزاری و با تأکید بر پیشگیری از کودک آزاری جنسی نام گذاری شد.

اهداف و خواسته های اجلاس برای جهانی شدن این روز از دولت ها، در بروشور منتشر شده از طرف گروه هم پیمانان قید شده است.

در تاریخ دی ماه ۱۳۸۸ به دعوت موسسه پژوهشی کودکان دنیا یکی از اعضای هیئت مدیره انجمن در نشست محیط زیستی که با حضور خانم دکتر مه لقا ملاح و آقای حمید توسلی برگزار شد شرکت کرد. در این نشست به مسائل و معضلات محیط زیست و اهمیت موضوع آموزش های محیط زیستی از دوران کودکی پرداخته شد.

کارگاه برنامه ریزی مشارکتی

برنامه ریزی نخستین گام در چرخه فعالیت های یک گروه می باشد. این رو دو تن از اعضای انجمن در کارگاهی بنام برنامه ریزی مشارکتی، شرکت نمودند. این کارگاه در تاریخ بهمن ماه ۱۳۸۸ در شورای کتاب کودک و توسط آقای مسعود ناصری برگزار شد. این کارگاه دوازده روز به بررسی بخش هایی از یک برنامه ریزی مشارکتی (برنامه ریزی، اجرا، پایش و ارزشیابی) پرداخت.

مجتمع فنی و حرفه ای که باز برای همین گروه در نظر گرفته شده است.

اعضاء انجمن نیز طرح آموزش و درمان خود را مطرح کردند و قرار شد هر سه طرح توسط همه اعضاء حاضر در جلسه بررسی و جوانب کار در نظر گرفته شود تا در جلسه بعد یکی از آنها انتخاب و با حمایت گلرنگ آغاز به کار نماید که البته با توجه به جلسات دیگر و گفتگوهای تلفنی و پیگیری های انجمن جواب قاطعی برای اجرای هیچ یک از پروژه ها از جانب گلرنگ صادر نشد و پروژه مسکوت باقی ماند.

یک فعالیت درمانی

در تاریخ ۸۸/۱۰/۱۱ به همراه خانم دکتر مؤمن جهت معاینه و درمان به سراغ کودکان زباله جمع کن که در محل کوره های آجر پزی از کار افتاده شهر ری، بین روستای اشرف آباد و محمود آباد ساکن هستند روانه شدیم. همه این کودکان افغانی اند و از هیچ گونه حمایت آموزشی، بهداشتی و درمانی برخوردار نیستند. ۲۴ نفر از کودکان به همراه والدین خود معاینه شدند که اغلب آنها دچار بیماری های پوستی همچون سالک و مشکلات تنفسی بودند.

چند نکته:

- هرگونه نگرش و یا رفتاری که سلامت روانی و یا رشد اجتماعی کودک را به مخاطره می اندازد خطر محسوب می شود.
- مقایسه کردن کودک خطر محسوب می شود.
- ندیده گرفتن حقوق کودک خطر محسوب می شود.

- نظام قضایی چارچوب قانونی اصلی برای حمایت از حقوق کودکان است
- کارکنان نظام قضایی، هنگامی که دوستدار کودک باشند می توانند از قوانین برای تضمین منافع عالیه کودک به نحوی مبتکرانه استفاده کنند.
- نظام قضایی دوستدار کودک نظامی است که در آن حقوق کودک حفظ شده و قضات آن خود مشوق و مبلغ حقوق کودک باشند.

حق حیات

در تاریخ ۸۸/۹/۱۷ همایشی با عنوان نخستین همایش ملی حیات با تاکید بر حق حیات کودک، با حضور اساتید دانشگاه های کشور، در حوزه های فلسفه، حقوق، ادیان و فقه اسلامی، روان شناسی و جامعه شناسی در تالار عدالت دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. که چند سازمان غیر دولتی از جمله انجمن حمایت از حقوق کودک، شبکه یاری کودکان کار و خیابان، جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان و انجمن یاری کودکان در معرض خطر میزهایی جهت معرفی اهداف و برنامه های خود در اختیار داشتند، همچنین انجمن چکیده ایی از وضعیت قوانین ایران و تناقضات قانونی که حیات کودکان را مورد تهدید قرار می دهد را بصورت مکتوب تکثیر و در اختیار حاضرین قرار داد این مراسم از ساعت ۹ صبح الی ۶ بعداز ظهر ادامه یافت.

در تاریخ ۸۸/۸/۲۷ به دعوت شرکت گلرنگ جلسه ای برگزار شد که اعضاء هیئت مدیره و مدیر عاملان گلرنگ و آوه (آقایان گودرزی و کیانی) در آن حضور داشتند. جلسه در خصوص بررسی پروژه های پیشنهادی گلرنگ بود و اینکه انجمن در این موارد چه کمک هایی می تواند انجام دهد. یکی از این پروژه ها تأسیس یک مجتمع شبانه روزی خیریه برای کودکان بی سرپرست بود و دیگری تأسیس